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Service 
Jordmodstandsanalyse inkl. rapport iht. lokale og 

internationale standarder* 

Varenr. E17404 

Beskrivelse 

Til dimensioneringen af et jordingssystem iht. sikkerhedsstandarderne mod 

skridt- og berøringsspændinger eller til lynbeskyttelsestrinnene I og II skal 

der udføres en jordmodstandskontrol, og de deraf følgende resultater skal 

analyseres. Analysen af jordmodstanden udføres med sonderingsmetoder 

som Wenner og Schlumberger, og resultaterne af jordmodstandsmålingen 

angives i ohm eller ohmmeter. Med denne tjenesteydelse behandles 

dataene fra testprocessen, og der oprettes en repræsentativ jordmodel 

(standard eller med flere lag) i overensstemmelse med teoretiske kurver. Alle 

resultater dokumenteres i en detaljeret rapport. 

Normgrundlag* 

IEC 62305 Edition 3.0 – Protection against Lightning (Intl) 

SANS 10199 Edition 2.02: 2016 - Design and installation of earth electrodes 

(ZA)  

IEEE std. 81: 2012 – IEEE Guide for Measuring Earth Resistivity, Ground 

Impedance and Earth Surface Potentials of a Grounding System (US) 

DIN EN 18014 2023-06 – Earthing system for buildings – Design, 

implementation, documentation (DE) 

BS EN 50522 – Earthing of power installations exceeding 1kV AC (GB) 
 

Bemærk: Uden entydig angivelse fra kunden udføres servicen i den 

landespecifikke norm og aktuelle udgave. Hvis servicen skal udføres iht. en 

anden norm/udgave, skal denne defineres, inden der udarbejdes en ordre. 

Omfang 

o Omfattende analyse af resultaterne af jordmodstandskontrollen ved 

hjælp af XGSLab Advanced Earthing Software (SRA-modul). 

o Detaljeret rapport af den tilhørende jordmodstandsmodel i henhold 

til de teoretiske kurver og henvisninger om jordens korrosion på 

basis af de elektriske modstandsværdier. 

Rapporten leveres som .pdf-dokument i elektronisk form.  

Forudsætning 

o Resultater af jordmodstandskontroller, der udføres af en tredjepart 

iht. Wenner- eller Schlumberger-metoden. 

o Tilvalgsydelsen jordmodstandskontrol fra DEHN (hvis tilgængelig på 

stedet) 

Ekstra ydelser Måling af jordens modstand (varenr. E17102), hvis tilgængelig lokalt 


